Ҽইবছর ǯময়ােদ মাҸ͉কালীন ভাতা ɛদান করা হয় এছাড়া সনতান ɛসেবর পর মা ও িশʹ ·া̝ɇ ǯসবার Εব̝া 
করা হয়। 

(৩) ঋণ কায ȟ Ɉমঃ ঋণ কায ȟ Ɉেমর আওতায় Ҽঃ̝ অসহায় ও ɛিশিɻত নারীেদর আʲকম ȟসং̝ােনর লেɻɇ Ѐɘ ঋণ 
ɛদান করা হয়। এ কায ȟ Ɉেমর মাΒেম িবিভˑ কম ȟӠচীর আওতায় ১০০০ (এক হাজার ǯথেক) ১৫,০০০/- 
(পেনরহাজার) টাকা পয ȟ  ̄সহজ শেতȟ ɛদান করা হয়। ঋণ Ɋহীতােদর Ӓল টাকার সেʊ ʹҿমাɖ ৫% ǯথেক 
১০% হাের সািভ ȟস চাজȟ ɛদান করেত হেব। 

(৪) নারী ও িশʹ িনয ȟ াতন ɛিতেরাধ কায ȟ Ɉমঃ মিহলা ও িশʹেদর আইনগত সহায়তা ɛদােনর লেɻɇ ǯজলা ও 
উপেজলা পয ȟ ােয় নারী ও িশʹ িনয ȟ াতন ɛিতেরােধ কিমɪ ̝ানীয় ভােব নারী ও িশʹ িনয ȟ াতনӒলক অিভেযােগর